ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 октября 2009 г. № 531-п

О коллегии при министерстве образования Оренбургской области

В соответствии с Указом Губернатора Оренбургской области от 16 декабря 2005 года № 131-ук "Об утверждении положения, структуры и численности министерства образования Оренбургской области":

1. Утвердить состав коллегии министерства образования Оренбургской области согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на министра образования Оренбургской области Лабузова В.А.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Правительства

Оренбургской области

С.И.ГРАЧЕВ

Приложение

к постановлению

Правительства

Оренбургской области

от 16 октября 2009 г. № 531-п

Состав

коллегии при министерстве образования Оренбургской области

Лабузов                   - председатель  коллегии,   министр   образования

Вячеслав Александрович      Оренбургской области

Озерова                   - заместитель   председателя   коллегии,   первый

Ольга Петровна              заместитель министра  образования  Оренбургской

                            области

Михайлова                 - секретарь   коллегии,   консультант    министра

Ольга Марковна              образования Оренбургской области

                              Члены коллегии:

Аверьянов                 - председатель комитета Законодательного Собрания

Геннадий Михайлович         Оренбургской области по  вопросам  образования,

                            науки, культуры и спорта (по согласованию)

Алешина                   - заместитель министра  образования  Оренбургской

Светлана Александровна      области

Болодурин                 - ректор    государственного     образовательного

Виктор Сергеевич            учреждения      высшего       профессионального

                            образования    "Оренбургский    государственный

                            педагогический университет" (по согласованию)

Востриков                 - директор   государственного    образовательного

Сергей Петрович             учреждения     начального     профессионального

                            образования  профессиональное   училище   № 29,

                            председатель   совета   директоров   учреждений

                            начального  профессионального  образования  (по

                            согласованию)

Гутарев                   - председатель       Оренбургской       областной

Алексей Григорьевич         общественной организации  профсоюза  работников

                            народного  образования   и   науки   Российской

                            Федерации (по согласованию)

Егорова                   - директор  муниципального   общеобразовательного

Нина Викторовна             учреждения "Средняя  общеобразовательная  школа

                            № 1  пос.  Новоорск"  Новоорского  района   (по

                            согласованию)

Ермолина                  - директор   государственного    образовательного

Людмила Иосифовна           учреждения      среднего      профессионального

                            образования "Торгово-технологический  техникум"

                            г. Орска (по согласованию)

Каракулев                 - исполняющий         обязанности         ректора

Владимир Васильевич         государственного  образовательного   учреждения

                            высшего      профессионального      образования

                            "Оренбургский     государственный      аграрный

                            университет" (по согласованию)

Касимцев                  - начальник  отдела   образования   администрации

Евгений Николаевич          муниципального образования  Переволоцкий  район

                            (по согласованию)

Ковалевский               - ректор    государственного     образовательного

Владимир Петрович           учреждения      высшего       профессионального

                            образования    "Оренбургский    государственный

                            университет" (по согласованию)

Мерзляков                 - заместитель министра  образования  Оренбургской

Юрий Михайлович             области

Панкова                   - начальник управления образования  администрации

Татьяна Алексеевна          г. Оренбурга (по согласованию)

Попцов                    - генеральный директор муниципального автономного

Сергей Борисович            учреждения  дополнительного  образования  детей

                            "Центр  внешкольной   работы   "Подросток"   г.

                            Оренбурга (по согласованию)

Растопчин                 - начальник  отдела   образования   администрации

Анатолий Федорович          муниципального   образования    Новосергиевский

                            район (по согласованию)

Свиридов                  - ректор    государственного     образовательного

Олег Александрович          учреждения      высшего       профессионального

                            образования    "Оренбургский    государственный

                            институт менеджмента" (по согласованию)

Стрижаков                 - директор     федерального      государственного

Александр Степанович        образовательного      учреждения       среднего

                            профессионального   образования   "Оренбургский

                            колледж статистики, экономики  и  информатики",

                            председатель   совета   директоров   учреждений

                            среднего  профессионального   образования   (по

                            согласованию)

Тазекенова                - директор   государственного    образовательного

Патима Булисэмовна          учреждения для детей-сирот и детей,  оставшихся

                            без  попечения  родителей  "Детский  дом-школа"

                            (Оренбургский  санаторный  дом   детства),   г.

                            Оренбург (по согласованию)

Шамардина                 - директор  муниципального   общеобразовательного

Татьяна Владиленовна        учреждения   "Гимназия   № 4"   г.   Оренбурга,

                            президент правления некоммерческого партнерства

                            "Ассоциация    лучших    школ    России"    (по

                            согласованию)